РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ         КАМЧАТСКИЙ    КРАЙ                               Администрация  муниципального  образования  сельское  поселение «село Ачайваям»
688815 Камчатский край, Олюторский район, село Ачайваям, улица Оленеводов, 16-А                          телефон/факс: (415-44 ) 51-5-02, 51-5-43, e-mail:achaivayam@inbox.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы  администрации муниципального образования - сельское поселение «село Ачайваям»

от  14.10.2020 г.      № 26                                                                      с.Ачайваям

	Об утверждении Порядка разработки и формы проекта среднесрочного финансового плана сельского поселения «село Ачайваям»

[bookmark: sub_3]В соответствии со статьями 169, 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана сельского поселения «село Ачайваям» на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению № 1.
2.  Утвердить форму проекта среднесрочного финансового плана сельского поселения «село Ачайваям» на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению № 2.
3.    Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: sub_1000]Глава администрации МО СП «село Ачайваям»                          Н.А.Эминина

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения «село Ачайваям»
[bookmark: Par39]от 14.10.2020 г. № 26

Порядок
разработки среднесрочного финансового плана
сельского поселения «село Ачайваям»
1. Общие положения

1.1. Данное положение разработано в целях своевременного и качественного проведения работы по формированию проекта среднесрочного финансового плана сельского поселения «село Ачайваям» (далее – среднесрочный финансовый план).
1.2.  Разработка среднесрочного финансового плана осуществляется в случае, если бюджет сельского поселения «село Ачайваям» составляется и утверждается на очередной финансовый год.
1.3. Разработку среднесрочного финансового плана осуществляет Финансово-экономическое управление администрации Олюторского муниципального района.
1.4. Среднесрочный финансовый план формируется на основании показателей прогноза социально-экономического развития сельского поселения «село Ачайваям», утвержденного бюджета сельского поселения «село Ачайваям» на текущий финансовый год, фактического исполнения бюджета сельского поселения «село Ачайваям» за отчетный финансовый год и проекта решения о бюджете сельского поселения «село Ачайваям» на очередной финансовый год.
1.5. Среднесрочный финансовый план содержит информацию о прогнозных возможностях по мобилизации доходов, привлечению муниципальных заимствований и финансированию расходов.
1.6. Среднесрочный финансовый план разрабатывается на три года, из которых первый год - это год, на который составляется бюджет сельского поселения «село Ачайваям».
1.7. При разработке среднесрочного финансового плана рассматриваются:
прогноз социально-экономического развития сельского поселения «село Ачайваям»;
развитие бюджетной и налоговой политики сельского поселения «село Ачайваям»
управление муниципальным  долгом сельского поселения «село Ачайваям».
1.7. Обязательным условием при разработке среднесрочного финансового плана является соблюдение норм бюджетного законодательства Российской Федерации,  Камчатского края и муниципальных правовых актов
2. Порядок формирования среднесрочного финансового плана

2.1. Формирование среднесрочного финансового плана производится в два этапа:
первый этап - разработка  среднесрочного финансового плана;
второй этап - подготовка материалов для утверждения среднесрочного финансового плана постановлением администрации сельского поселения «село Ачайваям».
2.2. Формирование среднесрочного финансового плана осуществляется по следующим направлениям:
прогноз доходной части среднесрочного финансового плана;
прогноз муниципального долга и расчеты по его обслуживанию и сокращению (увеличению);
прогноз дефицита (профицита) среднесрочного финансового плана;
прогноз расходной части среднесрочного финансового плана.
3. Прогноз доходной части среднесрочного финансового плана

3.1. Прогноз доходов основывается на:
показателях прогноза социально-экономического развития сельского поселения «село Ачайваям»;
основных направлениях бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и на плановый период;
показателях прогнозных поступлений доходов, представленных главными администраторами доходов бюджета сельского поселения «село Ачайваям».
3.2. Прогнозирование ведется по укрупненным показателям бюджетной классификации доходов методом индексации доходных источников на один или несколько прогнозируемых макроэкономических показателей.
3.3. Изменение прогноза социально-экономического развития сельского поселения «село Ачайваям» и основных направлений бюджетной и налоговой политики в ходе составления среднесрочного финансового плана влечет за собой изменение основных его характеристик.

4. Прогноз муниципального долга сельского поселения «село Ачайваям»
4.1. Рассчитываются объемы муниципального долга сельского поселения «село Ачайваям» на начало каждого из прогнозируемых лет, расходы по обслуживанию долга по каждому прогнозируемому году.
4.2. Прогнозируемые предельные объемы муниципального долга сельского поселения «село Ачайваям», расходов на его обслуживание должны соответствовать параметрам, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Камчатского края и сельского поселения «село Ачайваям» об управлении долгом.

5. Прогноз дефицита (профицита) среднесрочного финансового плана

Дефицит (профицит) среднесрочного финансового плана рассчитывается исходя из прогноза доходной части среднесрочного финансового плана с учетом требований бюджетного законодательства.
6. Прогноз расходной части СФП

Для формирования расходной части среднесрочного финансового плана используются:
порядок планирования бюджетных ассигнований местного бюджета на очередной финансовый год, утвержденный приказом Финансово-экономического управления администрации Олюторского муниципального района;
показатели бюджета сельского поселения «село Ачайваям», утвержденного на текущий финансовый год;
прогноз социально-экономического развития сельского поселения «село Ачайваям», в том числе темп роста потребительских цен (индекс инфляции).

7. Прогноз тарифов на электрическую энергию, тепловую энергию и водоснабжение

Прогноз тарифов на электрическую энергию, тепловую энергию и водоснабжение на очередной финансовый год и плановый период осуществляется администрацией сельского поселения «село Ачайваям» по запросу в Региональную службу по тарифам и ценам Камчатского края.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Олюторского муниципального района
от 14.10.2020 г. № 26

Таблица 1

Форма среднесрочного финансового плана сельского поселения «село Ачайваям»

                                                            тыс. рублей
	Наименование
	Исполнено за отчетный финансовый  год
	Утверждено на текущий финансовый   год
	Проект на

	очередной финансовый год
	плановый период

	очередной финансовый год + 1
	очередной финансовый год + 2

	1. Общий объем доходов консолидированного бюджета сельского поселения «село Ачайваям»

	2. Общий объем расходов консолидированного бюджета сельского поселения «село Ачайваям»

	3.Дефицит ( - ), профицит ( + ) консолидированного бюджета сельского поселения «село Ачайваям»

	4. Общий объем доходов бюджета сельского поселения «село Ачайваям»

	5. Общий объем расходов бюджета сельского поселения «село Ачайваям»

	6. Дефицит ( - ), профицит ( + ) бюджета сельского поселения «село Ачайваям»

	7. Верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения «село Ачайваям», верхний предел муниципального внешнего долга сельского поселения «село Ачайваям» (при наличии)

	8. Тарифы на тепловую энергию

	9. Тарифы на электрическую энергию

	10. Тарифы на водоснабжение

Таблица 2

Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов

                                                                          тыс. рублей

┌───┬───────────────┬────────────────────────────────┬────────────────────────────────
│ N │               |                                │      Проект на                 │
│п/п│               │   Коды ├─────────┬─────────────────────                         ┤
│   │               │                                │    на    │   плановый период   │
│   │               ├────────┬─────────┬──────┬──────┤очередной ├──────────┬──────────┤
│   │               │главный │ раздел, │целе- │  вид │финансовый│очередной │очередной │
│   │               │распоря-│подраздел│ вая  │расхо-│   год    │финансовый│финансовый│
│   │               │ дитель │         │статья│  дов │          │ год + 1  │ год + 2  │
│   │               │бюджет- │         │      │      │          │          │          │
│   │               │  ных   │         │      │      │          │          │          │
│   │               │средств │         │      │      │          │          │          │
├───┼───────────────┼────────┼─────────┼──────┼──────┼──────────┼──────────┼──────────┤
│ 1.│               │        │         │      │      │          │          │          │
├───┼───────────────┼────────┼─────────┼──────┼──────┼──────────┼──────────┼──────────┤
│ 2.│               │        │         │      │      │          │          │          │
├───┼───────────────┼────────┼─────────┼──────┼──────┼──────────┼──────────┼──────────┤
│ 3.│               │        │         │      │      │          │          │          │
└───┴───────────────┴────────┴─────────┴──────┴──────┴──────────┴──────────┴──────────┘

2